
PATVIRTINTA 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus  

2022 m. spalio 24 d.  įsakymu Nr. V-59 

 

  

TRADICINIUS ŠOKIUS PUOSELĖJANČIŲ LIETUVOS MOKYKLŲ KONKURSO 

„VISA MOKYKLA ŠOKA“  

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Tradicinius šokius puoselėjančių Lietuvos mokyklų konkurso „Visa mokykla šoka“ 

nuostatai reglamentuoja renginio tikslus, uždavinius, dalyvius, dalyvavimo sąlygas, konkurso 

eigą, repertuarą, atlikimo reikalavimus, vertinimą, organizatorius. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 2. Konkurso tikslas – puoselėti tradicinius šokius, telkti ir vienyti mokyklų bendruomenes, 

stiprinti lietuvių kultūrinės tapatybės pajautą.  

 3. Konkurso uždaviniai: 

 3.1. Propaguoti tradicinius šokius kaip saviraiškos ir bendravimo priemonę. 

 3.2. Skatinti mokytojus pažinti tradicinę kultūrą, jos regionines ypatybes ir taikyti šias 

žinias ugdymo procese. 

 3.3. Supažindinti su tradicinių šokių raiškos galimybėmis nūdienos kultūroje. 

 

III. DALYVIAI, DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

 4. Konkurse kviečiamos dalyvauti visų pageidaujančių Lietuvos savivaldybių ugdymo 

įstaigų bendruomenės. 

 5.  Dalyviai: 

 5.1. Mokosi ir šoka lietuvių tradicinius šokius (pirmenybė turėtų būti teikiama jų 

gyvenamoje vietovėje populiariems ir dar menamiems, tačiau galima rinktis akcijos „Visa 

Lietuva šoka“ arba bet kuriuos lietuvių pamėgtus populiarius tradicinius šokius); 

  5.2. Numato ir vykdo tradicinių šokių populiarinimo, savos mokyklos ir kitų savivaldybės 

ugdymo įstaigų bendruomenių įtraukimo į konkursą veiklas: savosiose mokyklose organizuoja 

paskaitas, supažindinančias su šokių tradicija Lietuvoje, viename ar kitame regione, krašte, 

rengia pasirinktų šokių mokymus, vakarus, vakarones, bendras konkurse dalyvaujančių 

savivaldybės mokyklų šventes, kurios sudomintų mokinius, ir įtraukia į šias veiklas kuo didesnį 

jų skaičių, esant reikalui, susipažįsta su kitose mokyklose jau įgyvendintais sėkmingais tradicinių 

šokių gyvavimo pavyzdžiais.  

 6. Dalyvių apranga gali būti įprasta, tačiau jei yra galimybė, pageidautina, kad renginiuose 

dalyviai šoktų vilkėdami tautiniais kostiumais.  

 7. Pageidaujančios dalyvauti mokyklos užpildo dalyvio anketą (priedas Nr. 1), 

nurodydamos savo mokyklos tipą, nes bus vertinamos tam tikroje besivaržančiųjų grupėje: 

1. Mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ir / ar priešmokyklinio ugdymo programas, vaikų 

darželiai; 

2. Pradinės mokyklos; 

3. Progimnazijos, pagrindinės mokyklos; 

4. Gimnazijos. 



 7.1. Anketas mokyklos pateikia iki 2022 m. gruodžio 31 d. konkurso koordinatorei 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro Etninės kultūros skyriaus choreografinio 

folkloro specialistei Audronei Vakarinienei elektroniniu paštu folkloras@lnkc.lt, paštu: Etninės 

kultūros skyrius, Lietuvos nacionalinis kultūros centras, Barboros Radvilaitės g. 8, 01124, 

Vilnius. 

 

IV. KONKURSO EIGA 
 

 

 8. Mokyklos bendruomenė išrenka organizatorių (tai gali būti mokytojas, kitas mokyklos 

darbuotojas, tėvai), koordinuosiantį su tradicinio šokio puoselėjimu mokykloje susijusias veiklas. 

 9. Paskirtas koordinatorius iki 2022 m. gruodžio 31 d. pateikia konkurso dalyvio paraišką 

rengėjams.  

 10. 2023 m. sausio mėn. konkurso dalyviams – mokyklų paskirtiems koordinatoriams – 

bus surengtas seminaras, kuriame patirtimi dalysis sėkmingai tradicinius šokius mokyklose 

populiarinantys mokytojai ir tradicinių šokių specialistai. Seminaro dalyviai gaus kvalifikacinius 

pažymėjimus. 

 11. Nuo 2023 m. sausio iki birželio konkurso dalyviai vykdo tradicinių šokių mokymo ir 

populiarinimo veiklas mokykloje, esant galimybei bendradarbiauja su kitomis konkurse 

dalyvaujančiomis savivaldybės ugdymo įstaigomis. Jų aprašymą ir vaizdo medžiagą reikia 

paruošti ir atsiųsti organizatoriams iki 2023 m. birželio 25 d.  

 12. Aprašyme dalyviai nurodo renginio ar kitos veiklos formos datą, kas buvo daroma, 

duomenis apie dalyvius (amžius, klasių, dalyvių skaičius), pasiektus rezultatus, asmenis 

(bendruomenės narius ar kviestinius, kurie skaitė paskaitas, vedė mokymus ir kitaip prisidėjo 

prie veiklų).  

 13. Vaizdo medžiaga turi atspindėti, bendruomenės nuomone, smagiausių, turiningiausių, 

gausiausių šokių mokymų, renginių, akcijų, švenčių ar vakaronių veiklas, kaip renginius ir veiklų 

visumą vertino jos dalyviai. Medžiagos trukmė – nuo 5-10 iki 45 min. 

 14. Iki 2023 m. balandžio 1 d. dalyviai gali siūlyti vieną iš numatytų renginių, kurio 

pažiūrėti ir įvertinti atvyktų ekspertas (tai nėra privaloma).  

 

V. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

 15. Konkurso dalyvių pateiktą medžiagą ir pasiūlytą renginį vertins Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro sudaryta vertinimo komisija: tradicinio šokio specialistai, etninės kultūros veiklų 

organizatoriai, sėkmingai tradicinius šokius mokyklose populiarinantys mokytojai.  

 16. Vertinimo kriterijai: tradicinių šokių savitumo, stilistikos suvokimas ir perteikimas, 

tradicinių šokių idėjos paskleidimo mokykloje patrauklumas, natūralumas, šokėjų bendruomenės 

subūrimo formų originalumas, gebėjimas pritraukti gausiausią dalyvių būrį, paskatinti ir kitas 

ugdymo įstaigas įsitraukti į konkursą, masiškumas, išmoktų šokių skaičius. 

 17. Visi konkurso dalyviai apdovanojami padėkos raštais.  

 18. Geriausiai savo atstovaujamoje grupėje pasirodžiusios mokyklos pelnys pirmą-trečią 

vietas, jų bendruomenės bus pagerbtos, aprašytos informaciniuose leidiniuose (pavyzdžiui, 

žurnale „Liaudies kultūra“, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“), taip pat pagarsintos 

2023 m. akcijos „Visa Lietuva šoka“ metu. 

 19. Pagrindinis prizas bus skiriamas savivaldybei, aktyviomis, kryptingomis pastangomis 

subūrusiai daugiausia mokyklų – konkurso dalyvių. Nugalėtojas bus renkamas atsižvelgiant į 

ugdymo įstaigų skaičių savivaldybėje. Pačiai aktyviausiai – konkurso nugalėtojai – rengėjai 

dovanos koncertą ir vakaronę su jaunimui patraukliais atlikėjais.  

 

 



VI. ORGANIZATORIAI 

 

 20. Konkurso rengėjas ir organizatorius – Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 

bendradarbiaujant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

 21. Kontaktinis asmuo – Lietuvos nacionalinio kultūros centro Etninės kultūros skyriaus 

choreografinio folkloro specialistė Audronė Vakarinienė, tel.: (8 5) 212 0570, 8 676 30 503, el. 

p. folkloras@lnkc.lt. 

 

VII. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 
 

 22. Vadovaujantis galiojančių Europos Sąjungos, įskaitant, Bendrąjį duomenų apsaugos 

reglamentą (ES) 2016/679, ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų, taip pat asmens 

duomenų tvarkymą kontroliuojančių institucijų nurodymų Asmens duomenis tvarko Biudžetinė 

įstaiga Lietuvos nacionalinis kultūros centras, kodas 190758519, adresas Barboros Radvilaitės g. 

8, LT-01124, Vilnius, tel. (+370 5) 261 1190, 2612540, el. paštas. lnkc@lnkc.lt. 

 23. Už asmens duomenų apsaugą atsakingo asmens kontaktinis el. pašto adresas: 

personalas@lnkc.lt, tel. (8 5 ) 2612103. 

 24. Asmens duomenys, tokie kaip: vardas, pavardė, elektroninis paštas, mobilaus telefono 

numeris, darbo/veiklos vieta, tvarkomi  konkurso tinkamo vykdymo tikslu, statistikos tikslu. 

 25. Visi šiuose nuostatuose ir anketose nurodyti asmens duomenys tvarkomi sutikimo 

pagrindu.  

 26. Duomenų subjektas patvirtina, kad yra informuotas(-a), jog siekdamas(-a) realizuoti 

teisės aktuose numatytas savo kaip duomenų subjekto teises, įskaitant, bet neatsiribojant, teisę 

susipažinti su LNKC tvarkomais duomenimis, teisę duomenis ištaisyti arba ištrinti, teisę apriboti 

duomenų tvarkymą, teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę į duomenų 

perkeliamumą, teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą, nedarant poveikio sutikimu grindžiamo 

duomenų tvarkymo iki sutikimo atšaukimo, taip pat teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai (kurios duomenys kontaktams yra viešai skelbiami interneto svetainėje 

www.vdai.lrv.l;t) ir (ar) teismui, ta apimtimi, kiek tai yra susiję su LNKC atliekamu duomenų 

tvarkymu ir kiek to neriboja taikytinų teisės aktų nuostatos, turi kreiptis į LNKC aukščiau 

nurodytais kontaktais. 

 27. Duomenų subjektų asmens duomenys tvarkomi tiek, kiek LNKC yra būtina, kiek juos 

saugoti įpareigoja teisės aktai nuo sutikimo gavimo konkurso tinkamo vykdymo tikslu. 

 28. Duomenų subjektas sutinka/nesutinka (nereikalingą išbraukti), kad LNKC, 

laikydamasi teisės aktų, konkurso tinkamo vykdymo tikslu, viešintų dalį asmens duomenų 

(būtent: vardas, pavardė, darbo/veiklos vieta, mobilaus telefono numeris, elektroninis paštas) 

LNKC interneto svetainėje www.lnkc.lt, LNKC valdomose socialinių tinklų paskyrose ar kt.     

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 29. Su konkursu susijusi informacija, repertuaro pavyzdžiai ir šaltiniai skelbiami interneto 

svetainėje http://www.lnkc.lt.  

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:lnkc@lnkc.lt
mailto:personalas@lnkc.lt
http://www.vdai.lrv.l;t/
http://www.lnkc.lt/
http://www.lnkc.lt/

